
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Splash The Health-Up Club Leidseplein B.V. 15-09-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Splash The Health-
Up Club Leidseplein B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en feitelijk
gevestigd aan de Lijnbaansgracht 241 te (1017 PH) Amsterdam, ingeschreven
in het register van de Kamer van Koophandel onder nummer 34198451,
hierna: "Splash" of "gefailleerde".

15-09-2023 
 1

Volgens opgaaf in het register van de Kamer van Koophandel exploiteert
Splash fitnesscentra, sauna's, baden en dergelijke.

15-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 1.081.799,00 € 38.062,00 € 340.764,00

2020 € 676.299,00 € -47.828,00 € 660.627,00

2021 € 450.165,00 € 48.923,00 € 701.411,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-06-2024
Insolventienummer F.13/23/246
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297360:F001
Datum uitspraak 15-08-2023

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr L.V. Drenth

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=98b6b2d5-633b-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cc5110b7-1ded-ea11-80f8-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens opgenomen in dit eerste faillissementsverslag zijn
overgenomen uit de jaarrekeningen over het boekjaaren 2019, 2020 en 2021.
De curator staat niet in voor de juistheid van de cijfers.

15-09-2023 
 1

8

Toelichting 

Splash had acht personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement.

15-09-2023 
 1

€ 58.760,27
15-09-2023 

 1

€ 124.936,19

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de materiële activa
onderhands verkocht, huurpenningen van onderhuurders geïncasseerd, het
ledenbestand 'overgedragen' en de ten onrechte gestorneerde
lidmaatschapsgelden geïnd.

15-12-2023 
 2

€ 84.418,36
14-03-2024 

 3

€ 85.009,25
14-06-2024

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

15-8-2023

t/m 

14-9-2023

15-09-2023 
 1

van 

15-9-2023

t/m 

15-12-2023

15-12-2023 
 2

van 

16-12-2023

t/m 

14-3-2024

14-03-2024 
 3

van 

15-3-2024

t/m 

10-6-2024

14-06-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 114 uur 36 min

2 55 uur 0 min

3 3 uur 12 min

4 6 uur 36 min

totaal 179 uur 24 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren, een
informatiebijeenkomst verzorgen aan de personeelsleden en betrokken
zzp'ers, en aan het biedingsproces ten behoeve van een doorstart (inclusief
kijkdagen).

Dit betreft het faillissementsverslag in Splash The Health-Up Club Leidseplein
B.V. Het verslag is gedeponeerd ter griffie van de rechtbank Amsterdam en
wordt geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister. De
verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen en strekt er toe
een globaal inzicht te geven omtrent de boedel. De informatie in dit verslag is
gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en overige belanghebbenden.
Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator
niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het is onder andere mogelijk
dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of (achteraf) bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

15-09-2023 
 1

1. Inventarisatie

Splash is opgericht op 21 november 2003. Enig bestuurder, tevens enig
aandeelhouder is Robert Holding B.V. Enig bestuurder en enig aandeelhouder
van Robert Holding B.V. is een natuurlijk persoon.

15-09-2023 
 1

Er is geen sprake van lopende procedures. 15-09-2023 
 1

De curator heeft enkel de brandverzekering (inclusief inboedelverzekering)
voortgezet, de overige verzekeringen zijn door de curator beëindigd.

15-09-2023 
 1

De curator heeft na de oplevering van het pand de resterende verzekering
beëindigd.

15-12-2023 
 2

De restitutie van de premie is ontvangen op de boedelrekening. 14-03-2024 
 3



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Splash huurt haar bedrijfslocatie van zustervennootschap Splash Healthclub
Leidseplein B.V. Laatst genoemde vennootschap is bij vonnis van de rechtbank
Amsterdam van 29 augustus 2023 tevens in staat van faillissement verklaard.
De curator is ook tot curator benoemd in dat faillissement.

15-09-2023 
 1

Volgens opgaaf van de indirect bestuurder is de oorzaak van het faillissement
gelegen in het volgende.

In verband met de maatregelen ter beperking van de verspreiding van het
COVID-19 virus is Splash in 2020 enige tijd gesloten geweest. In de daarop
volgende maanden werden er digitale lessen verzorgd en op enig moment kon
er beperkt - met inachtneming van afstand - worden gesport door de leden.
Het ledenbestand bestond grotendeels uit wat oudere leden en expats. Een
groot deel van deze leden zijn - ook nadat de maatregelen werden opgeheven
- niet teruggekeerd. Het ledenaantal is na het eindigen van de beperkingen
met zo'n 500 leden geslonken.

De kosten zijn in deze periode juist toegenomen. Niet alleen moest de (flinke)
huurprijs weer volledig worden betaald (dit was in de periode van maatregelen
niet het geval, er was een regeling met de verhuurder getroffen), ook namen
de kosten voor energie flink toe (die al hoog waren, omdat de sportschool
grote ruimtes heeft die door middel van airco gekoeld moeten worden). Een
deel van de genoten NOW-gelden moest worden terugbetaald en er is tevens
een betalingsregeling ten aanzien van de fiscale schulden getroffen.

De teruglopende omzet was onvoldoende om de hogere kosten te kunnen
voldoen. De indirect bestuurder zag zich dan ook genoodzaakt het eigen
faillissement van Splash aan te vragen.

De curator zal het gebruikelijke oorzakenonderzoek uitvoeren.

15-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

8

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er 8 personeelsleden in dienst van
Splash. Ook waren er veel zzp'ers werkzaam bij de onderneming.

15-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

16-8-2023 8

totaal 8

Met toestemming van de rechter-commissaris is op 16 augustus 2023 aan het
personeel van Splash ontslag aangezegd.

Op 21 augustus 2023 heeft de curator op locatie van Splash de
personeelsleden en de betrokken zzp'ers (sport groepsles instructeurs en
instructrices) nadere informatie gegeven over het faillissement. Ook heeft het
UWV het intakegesprek ten behoeve van de inschrijving voor de
loongarantieregeling verzorgd.

15-09-2023 
 1

3. Activa

Splash heeft geen onroerende zaken in eigendom. 15-09-2023 
 1

Geen nadere werkzaamheden voor de curator. 15-09-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Materiële activa € 50.000,00

totaal € 50.000,00 € 0,00

Volgens opgaaf van het RDW heeft Splash geen voertuigen op haar naam
staan.

Op locatie staat een grote hoeveelheid fitnessapparaten en -toebehoren. Deze
zaken kwalificeren als bodemzaken.

15-09-2023 
 1

De curator heeft de materiële activa - bestaande uit fitnessapparatuur en
benodigdheden - met machtiging van de rechter-commissaris onderhands
verkocht voor een bedrag van € 50.000 excl. btw.

15-12-2023 
 2

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt uiteraard gerespecteerd. 15-09-2023 
 1

De curator tracht de fitnessapparaten als onderdeel van een meer omvattende
doorstart te verkopen.

15-09-2023 
 1

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden. 15-12-2023 
 2

Er is sprake van zeer beperkte voorraad. 15-09-2023 
 1

De zeer beperkte (rest)voorraad is als onderdeel van de verkoop van de
materiële activa verkocht.

15-12-2023 
 2

De curator probeert ook de voorraden als onderdeel van een meer omvattende
doorstart te verkopen.

15-09-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

'Ledenbestand' € 3.000,00

Eindafrekening ledenbestand € 1.200,00

totaal € 4.200,00 € 0,00

De curator is met een sportschool in Amsterdam genaamd Healthclub Jordaan
overeengekomen dat de leden van Splash worden uitgenodigd om een
lidmaatschap bij Healthclub Jordaan af te sluiten en daarbij van een mooie
aanbieding gebruik kunnen maken. Healthclub Jordaan heeft hiervoor een
bedrag van € 3.000,- excl. btw aan de boedel voldaan. Ook zal er per
overstappend lid nog een bedrag worden voldaan. Deze afrekening dient nog
plaats te vinden.

15-12-2023 
 2

De curator onderzoekt of er nog andere activa te gelde kan worden gemaakt. 15-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering uit hoofde van rekening-courant op
Robert Holding B.V.

€ 60.045,27

Huurpenningen onderhuurder fysiopraktijk
voor maand augustus

€ 2.275,34

Huurpenningen onderhuurders € 1.662,28

Gestorneerde lidmaatschapsgelden € 2.567,82

totaal € 66.550,71 € 0,00 € 0,00

De curator heeft de door de onderhuurders verschuldigde huurpenningen
geïncasseerd. Tevens heeft de curator de leden die ten onrechte hun
lidmaatschapsgelden hadden gestorneerd (in de periode dat er gebruik
gemaakt kon worden van de sportschool) verzocht over te gaan tot betaling.
Beide partijen hebben slechts een vergoeding tot de sluiting van de
sportschool (een week na het uitspreken van het faillissement) moeten
voldoen.

15-12-2023 
 2

Blijkens de debiteurenadministratie zijn er verschillende vorderingen op
debiteuren. Enkele debiteuren zijn reeds verzocht op de boedelrekening te
betalen, andere debiteuren moeten nog worden aangeschreven.

15-09-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft in 2020 een corona-krediet van € 100.000,- verstrekt aan
Splash. De vordering van Rabobank per datum faillissement (volgens opgaaf
van de bank € 38.089,73) is in samenspraak met de curator voldaan door
Robert Holding B.V. Op deze manier heeft Robert Holding een deel van haar
vordering uit hoofde van rekening-courant voldaan door Rabobank direct te
lossen. De restant vordering van Splash op de holding is op de boedelrekening
voldaan, te weten de bij 4.1 genoemde € 60.045,27.

15-09-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
15-12-2023 

 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Op de lopende bankrekening van gefailleerde staat een positief saldo van
ongeveer € 15.000,- Ondanks menig rappel is het saldo per verslagdatum nog
niet door de bank doorgestort op de boedelrekening.

€ 14.792,69

Toelichting vordering van bank(en) 

Het saldo op de lopende rekening is ontvangen op de boedelrekening.

14-03-2024 
 3

Er zou geen sprake zijn van leasecontracten. 15-09-2023 
 1

Aan Rabobank was tot zekerheid van terugbetaling van de financiering een
pandrecht op de bedrijfsinventaris, voorraden en vorderingen op debiteuren
gegeven door Splash. Met de lossing van Rabobank zijn de zekerheden
vervallen.

15-09-2023 
 1

Nu de separatist is gelost, kan de curator vrij over de eigendommen van
Splash beschikken.

15-09-2023 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

15-09-2023 
 1

Er heeft zich één crediteur gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Deze partij is in de gelegenheid gesteld haar
eigendommen op te halen.

15-12-2023 
 2

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht. 15-09-2023 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

15-09-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Diverse correspondentie met Rabobank. 15-09-2023 
 1

Incasseren saldo lopende bankrekening. 15-12-2023 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft onderzocht of het rendabel was om de door Splash gedreven
onderneming voort te zetten. Gezien het feit dat de omzet onzeker was
(namelijk afhankelijk van de betaling van abonnementsgelden door leden) en
de kosten de inkomsten mogelijk zouden overtreffen, heeft de curator de
deuren van de sportschool op 23 augustus jl. gesloten.

15-09-2023 
 1

Geen nadere werkzaamheden. 15-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft een biedingsprocedure opgestart. Dit proces is per
verslagdatum nog niet afgerond.

15-09-2023 
 1

De curator tracht Splash - al dan niet op dezelfde locatie - door te starten en is
hierover in gesprek met verschillende partijen.

15-09-2023 
 1

Het is de curator niet gelukt de onderneming in haar geheel door te verkopen.
Zij heeft de materiële activa en de immateriële activa separaat verkocht.

15-12-2023 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de door haar verzochte administratie ontvangen van de
indirect bestuurder en de boekhouder van Splash. Zij zal onderzoeken of aan
de boekhoudplicht is voldaan.

15-09-2023 
 1

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 24 december 2020 - en daarmee
tijdig - gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 18 januari 2022 - en daarmee niet
tijdig - gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 16 december 2022 - en daarmee
tijdig - gedeponeerd.

15-09-2023 
 1

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van de
accountant niet vereist.

15-09-2023 
 1

In onderzoek. 15-09-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

15-09-2023 
 1

In onderzoek
15-09-2023 

 1

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren. 15-09-2023 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend. Rekening moet
worden gehouden met salaris curator en een vordering van het UWV.

15-09-2023 
 1

Toelichting 

Het salaris van de curator is betaald tot en met 30 november 2023.

14-03-2024 
 3

€ 169.803,28

Toelichting 

Er is een boedelvordering ingediend door het UWV. Daarnaast is er in de
afgelopen verslagperiode een boedelvordering ter zake huur ingediend.

14-06-2024
 4

€ 93.248,00

Toelichting 

Tot op heden is er een vordering van de belastingdienst uit hoofde van
loonheffingen voor een bedrag van € 93.248,= ingediend.

15-09-2023 
 1

€ 99.453,00
15-12-2023 

 2

€ 145.923,00
14-06-2024

 4

€ 6.933,79
14-06-2024

 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

5
15-09-2023 

 1

14
15-12-2023 

 2

18
14-03-2024 

 3

20
14-06-2024

 4

€ 34.401,50
15-09-2023 

 1

€ 35.808,84
15-12-2023 

 2

€ 60.216,73
14-03-2024 

 3

€ 113.011,83
14-06-2024

 4

In dit stadium van het faillissement is de verwachte w ijze van afw ikkeling nog
niet bekend.

15-09-2023 
 1

Verwerken ingediende vorderingen en correspondentie crediteuren. 15-09-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. Vooralsnog geen werkzaamheden
voor de curator.

15-09-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

het realiseren van een doorstart/verkoop van de activa;
het innen van vorderingen op debiteuren; en
het aanvangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

15-09-2023 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator:

het saldo op de lopende bankrekening van gefailleerde incasseren;
het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

15-12-2023 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
uitvoeren.

14-03-2024 
 3

Nog onbekend. 15-09-2023 
 1

14-9-2024 14-06-2024
 4

Correspondentie rechter-commissaris en interview televisieprogramma. 15-09-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


